- N T ]

Ersutztenle-Katulog,

MOPED .
SR1




=

~ Fischwelde 18, gelietert. Letzere gibt dieselben gegen Bestellung an die Vei- -

o

 dag viaige Ensaeit]

samtliche Fisatzteile tu1 das ,Moped SR 17 werden an die DHZ MF Eisenach,
tragswerkstatten und Fachgeschatte ab Es st deshalb zweckios, Bestellungen
an das Herstellerwerk zu nchten . = . = " A LN

Wie aus der Kundendienstbeilage .Wer hilft mir?* ersichthch, 15t das Ge-
biet der Deutschen Demokratischen Republik mit einem dichten Netz von
1e die technische Uberwac¢hung der Mo-

Vertragswerkstatten uberzogen, d
peds wahiend der Garantiezeit ubernehmen und bei auftretenden Scha-

densfallen zaf, Verfugnng stehen

Be: Bestellungen von Ersaizteilen sowie bel Anfragen technischer Art an die
Kundendienst-Abteflung des Weikes bitten wix um Angabe

B o s

dei q%@-ﬁmnﬁnfﬂﬁb@ i i 2k
der Fahrgestellnummer — (am Rahmenrchr abzulesen} kg
der Motornummer — fan der linken Motorseite eingeschiagen)

und der Telnummer —- - L | TE RO
{steht im Katalog unter der Spelte «Tellnummer") I oé- ;

Der in det Spalte ,Benennung” aufgefuhrie Text st voll aufzufuhien Bei
tackierten Teilen ist diz Farbe des Fahizeuges _anzugeben, Die Abbil-
dungen sind unverbindhich und es darf nicht nach der kcg_mdbmw.zu.. be-
stellt werden. ~ - . AR i B s e s
Um Verzogerungen bei der Zusendung von Teden zu vermeiden, empiehien

wir, die genaue Anschrift bzw den Versandbahahof in Blockschiift anzugeben ©
Fehlsendungen sind sofort, spafestens innerhalt von 3 Tagen, vom Empfang
an gerechnet, unter Angabe der Rechnungsnummer schriftlich zu 1eklameren



ey
L®]

L QD

Tafel<Nt

12
13
14
15

17
N 18
e | 19

inhaltsverzeichnis

Dex Ersatzteile-Katalog enthalt die folgenden Tafeln
Stand vom 1 1 1956

Benennung Bemerkung

Fahrgestell
Raehmen-Voiderhan pls Rahmen N1 30 G600
Rahmen-Vorderbau ab Rahmen Mr. 30001
Rahmen-Hinterbau his Rahmen Ni1. 30 000
Rahmen-Hinterbau ab Rahmen Nr. 30001
Kraftstoffbehalte:
Vordergabel mit Schutzblech
Lenker
Vorder- u Hianterrad mit Biemsstange u Kette
Voirderradnabe
Hinterradnabe
Sattel bis Rahmen N1, 16 000
Sattel ah Rahmen Ni, 16 001
Scheinwerter usw
Werkzeuge

Motor

Zyunde1, Kurbelwelle, Kolben
Gehause

Kupplung

Getnebe, Schaltung
Pedalantrieb

Elektuische Anlage

Vergaser

Auspuffanlage

-

o



Y

” Tafel 1 Rahmen-Vorderbau {bis Rahmen Nr 30000)

@.ﬁﬁn 75 b = 7§ P o R . - ﬂu”...mn . .HHM“H..n Benennung Anzahl Bemerkung
% 1 30073 Vaiderrahmen, geschweifit, mit lackiect, Rahmen-
3 Lenkungslager 1 Nr angeben
2 80129  Lenkungslager 2
b 3 30330 Firmenschild |
4 Healbrundkerbnagel 26 x 5
DIN 1476 4
3 30017 Gummilagerung . 1
6 30617 Hangelasche . i
7 Sechskantmutter » 8 DIN 934 3
8 Federscheihe A 8 DIN 137 2
9 Sechskantsebiaube M 8x 65
g Ve T 5 DIN 931 -
wﬁ.ﬁf 0 o a l 10 Sechskentschraube M 8x 85
o @ DIN 9531 . 1
% 11 30274  Pumpenhalter, unterer 1
20 Na . ,@ 7 BB 12 30298 Halter zur Luftpumpe 1
1 13 30133 Buchse 2
14 30134 Achse z Schwinge 1
15 Flache Sechskantmulter M 12
DIN 936 2
16 30622 Zwrischenrolle 1 i
17 013  Lagerscheibe 2 {
: 18 J0135¢  Bolzen zur Schwinge 1 :
19 Federschethe B 12 DIN 137 2 :
20 Sechskantmutter M 12 DIN 934 1
21 30613 Kippstanderteder i
22 30612 Halter zur Kippsiandeiiedel 1
23 Halbrundmet 5x 8 DIN 660 2
4 30038 Werkzeugkasten 1 lackient
25 30039 Deckel zum Werkzeugkasten 1 lackiert
26 Halbrundschiaube M 5x 8 DIN 86 1
27 30 614 Spanebrucke 1
28 30018 Kippstander, geschweif3t 1 lackiert
29 30 473 Bolzen 1
_ 30 30140  Zwischenrolle, kmz 2
3 30 445 Schelbe 1
1 32 Splint 4 x 20 DIN 94 1
)
R,

Lo




Rahmen-Vorderbau (ab Rahmen Nr. 30001)

Benennung Anzani

Bemerkung

Tafel 1a
Bild Teil-
Nr. Nr.
1 30073
2 30129
3 30 330
4
3 30017
[} 30617
-W
8
9
i0
11 30 274
12 30298
13 30133
14 30134
15
16 30 622
17 20136
i8 30135
19
20
21 30613
22 30612
23
24 30 340
25 30038
26 30039
27
28 30614
29 30018
30 30 173
3 30 140
32 30 445
33

Vorderrahmen, gesr hwelli mt
Lenkungslager

Lenkungslagex

Farmenschrid
Halbrundkerbnagel 2,6 % 5,
DIN 1476

Gummilagerung

Hangelasche :
Sechskantmutter MM 8 DIN 934
Federscheibd A 8 DIN 137
Sechskantschianbe M 8 x 65
DIN 931

Sechskantschraube M &2 85
DiN 931

Pumpenhatter, unterer

Halter zur Luftpumpe

Buchse

Achse zur Schwinge

Flache Sechskantmutter M 12
DIN 936

Zwischenrolle

Lagerscheibe

Bolzer zur Schwinge

Kippstanderfeder

Halter zur Kippstanderfeder
Halbrundniet 5 8 DIN 660
Kabelduzchfuhrung
Werkzeugkasten

Deckel zum Werkzeugkasien
Halbrundschraube M 5 x 9 DIN 86
Spannbrucke

Kappstander, geschweibt
Bolzen

Zwischenrolle, kurz

Scheibe

Soplint 4 x 20, DIN 94

[

Ll S [T B GO e e

Ll

(e Rl e e e e A R e e - 12

-

lackiert, Rahinen-
N1 angeben

lackieit
lackiert

larkiert

AL T U

T A e Ve e d g,

Cathe Toam i

-

AT et S



Ay
-

24
2

L

bis Fahtgestell

N1 15000

Tafel 2 Rahmen-Hinterbau (bis Rahmen Nr. 30000)

Bild- Teil-

N Nr. Benerm:ung Anzahl Bemerkhang
i 30013 Hinterrahmen, geschweifit 1 lackieri
2 30 051 Hinterradfederung, vollst. 1 lackiert
3 Sechskantschraube M 8 x 40,

DIN 931 . 2
4 Federscheithe A 8, DIN 137 A
5 30248 Gelenkbolzen 1
6 Federscheibe 12, DIN 137 1
7 30249 Muiter zum Gelenkbolzen i
8 30 307 Gepacktrager, vollst 1 lackiert
9 30 270 Gummipfropfen 1

10 Federscheibe A 6, DIN 137 2
11 Sechskantschiaube M 6 x 10,

DIN 933 2

12 30 065 Schutzblech, hinteies 1 lackiert
13 30119 Verstarkungsstreifen 1 lackiert
14 30128 Schutzblechstrebe, bintere 1 lackiert
15 Halbrundniet 5x 10, DIN 660 ]

16 Scheibe 5,3, DIN 126 8
17 Halbrundniet 4 x 6, DIN 660 2
18 30253 Kettenschutzer-Voirderteal 1
19 30059 Kettenschiitzer, geschw 1 v lacksert
20 30210 Schelle 1
21 Haibrundschraube M 5x 15,

DIN 86 1

22 Federscoeibe B 12, DIN 13% 1

23 Flache Sechskantmutter M 12,
DIN 936 1

24 Halbrundschraube M 5x 12,

DIN 86 1

25 30 309 Ruckhcht, voilst. m. Gummiplatte 1
26 Gluhlampe fur Rucklicht,

G 6V 3W DIMN 72601 1

27 Halbrundschraube M 5x 8,

DIN 86 2

26 Federschelbe A 5, DIN 137 ]

M Sechskantmuiter M 5, DIN 934 3
30 30311 Kabel zum Ruckhicht, Form A

DIN 72551

e e O e

e . R

vl

e

e i, — s Attt

I L A JECHMRUr UL NS NETT RTTOSE SR |

[

R SR



( Tafel 2a Rahmen-Hinterbau (ab Rahmen Nr 30001) !

Biid- Teil-

NT. Nr Renennung Aunrahl Bemerlmung i
1 30 077 Homteriahmen, geschwelBt 1 lackieit m
2 4730051  Hinterradfederung, vollst. 1 lackiert i
3 Sechskantschiaube M 8 x 40, H

DIN 931 2 i
4 Pederscheibe A 8, DIN 137 2 j
A 30 248 Gelenkbolzen 1 *
6 30604 Zwischenroh: 1 lackiert i
7 Federscheibe B 12, DIN 157 1 |
3 30 249 Mutier zum Gelenkbolzen i i
9 30 307 Gepacktrager, vollstandig 1 lackient §

10 30270 Gumuaipfi opfen 1 w

11 30 081 Schutzblech, hinieres i lackieit

12 Halbrundschraube M 5x 8, DIN 86 5 I

13 Scheibe 53, DIN 126 3 i

14 Federscheibe A 5, DIN 13% 5 h

15 Sechskantmutter M 5, DIN 934 5 4

16 Sechskantschraube M 6 x 10, .

DIN 933 2 ¥

17 Federscheibe A 6, DIN 137 2 4

18 30128 Schutzblechstrebe, hirteie 1 laclaert {

19 Halbrundniet 4 x 6, DIN 660 2 g

20 30 309 Rucklicht, vollstandig, mit !

Gummiplatte 1

21 Gluhlampe fur Rucklicht a

G 6V 3W, DIN 72601 1
2 30311 Kabel zum Rucklicht Foam B
DIN 72551 I

23 30 388 Isolhierschlauch B 4x 5, DIN 40621 1

24 30340 Kabeldurchfuhiung l

25 30084  Kettenschutzer, geschweift 1 lackiert M

26 Fedeischeibe B 12, DIN 137 1 ,

27 Flache Sechskantmutter M 12,

DIN 936 i

28 30 210 Schelle I

29 Halbrundschiaube M 5x 15,

, DIN 86 1




1

) : . !
¢ Tafel 3 Kraftstoffbehilter
i
Bilg- Teul- '
NT. Nr. Ben¢nnung Anzahl Bamerkung m
Tofal 3 ; ) 30 043¢ = Kiaftsloffbehaiter 1 lackiert (abh Rah- M_
lafe men Nr 30001) ”
c 1 30 043e”./ Kraftstoffbehalter i lackieat (bis Rah-
men Nr 30 000
2 30626 fzummibellage 1 nur ab Rehmen
Nr. 30 001 :
3 Sechskantschiaube M 8 x 12, bis Rahmen i
DIN, 931 : 1 Nr 30000 = 2Stck i
4 Federscheibe A 8, DIN 137 1 bis Rahmen
N1 30000 = 2Stck |
5 30314 Kiaftstoffhahn ! :
6 30316  Dichtung zum Krattstotfthahn 1 i
« 7 50393  Doppelmutter 1 _
& Krattstoffleitung A 5% 9x 150, ;
8 DIN 73379 FL 1 m
= 2 9 30321  Kaftsioffsieb 1 _M
i 10 30317  TankverschluB, vollst 1 i
_ M
0 . i Aﬂ m
7 6 5 - i
1
4
“
j
mho j \.sm.t ,.,M
. : M



a¥ ¥

VA 2

Tafel 4

Bildg-
N1

1

[=B= 1 TR - L R R )

b
WA =

14
15
16
17
18

19
20

RERRERB

28

Vordergabel mit Schutzblech

Beuenneng T Anzahl

Bemerlourg

30 145
30 146
30147
30149
30150
30 066
30 067
30193
30 045
30 269
30 244

30170

3N 087

30 247
30 246
30 245

3¢ 328
30 441

Gabel, gelotet
Lenkungslagerkonus

Kugelung

Konnsring

Geg=amutter

Uberwurimutter

Schwinghebel, reckhter
Schwanghebel, linke1
Laufbuchse

Gummielement

Gegenlager

Guemmupuffer
Kugelschmierkepf AM 6 x 0,75,
DiN 3402

Schwinghebelbolzen
Federschetbe A 10, DIN 137
Sechskantmutter M 10, DIN 936
Schuatzblech, vord. m Strebe
Halbrundschiaube M 6 x 50,
DIN 933

Federscheibe A 6, DIN 137
Sechskantmutter M 6, DIN 934
Sechokantschraube M 6x 10,
DIN 933

Schutzblechstutze, vordere
Klemmbolzen

Kleramiing

Fedeischelbe A 5 DIN 137 ]
Sechskantmutler M 5, DIN 934
Schuizblechabzeichen

Schatbe 4.3

Sechskentmutier A M 4, DIN 439

1
1
2
1
1
1
1
1
4
2
2
2

= bw b T2 b2

WL e

L= S R T T Y]

leclelt

lackiert

ladaert

N R St g M

BN SN ST

g

L g b e

e

el i i

R



sl

I

T

T e AR

1
g

Ihs

Tafel 5 Lenker

Blid- Teul-

Nr Nt Bernennuug Anzahl Bemerkung
1 30040 Lenker, gelotet 1
b 30 280 Klemmspindel 1
3 40,281 Klemmkeil 1
4 30 282 Unteilegscheibe 1
5 30 333 Gasdrehgniff, vollst 1
6 30287 _Fabrungsiohr 1
7 Sechskantmutie: M 6, DIN 934 |
8 30 288 Stellmutter zum Fuhrungsroh: 1
9 30 254 Schaltkéiper 1

10 30 261 Klemmschraube i

11 30 255 Lagetmuffe mit Abdeckkappa 1

12 Zyhndeischiaube M 6 x 15,

DIN 83 i

13 30 Dol Klemmf{edel, gemetet 1

14 30 242 Nippelaufnahme 2

15 30 260 Ansatzschraube L

16 * Federscheibn A 5, DIN 137 2

17 Sechskantrautter M 5, DIN 934 2

18 30 256 Bremshebel 1

19 Guff AB DIN 71903 2

20 04-85C 10-0 Getriebe-Schaltmity, vollst 1

21 04-850.11-0 Schaltkorpe: 1

22 04-850.12-0 Klemmstuck, vollstanchg 1

2 04-£5015-0 Kupplungshebel 1

24 Linsenschraube M 6x 25, DIN 85 |

as Gewindestift M 5x 5, DIN 551 1

20 04-85025-0 Druckfeder ¢ Schaltarretierung

27 Kugel 4 ¢ i

28 04-85023-0 Befestigungsschranbe 1

29 30 312 Signalglocke 1

30 30 350 Bowdenzug, vollst t Schaltung 1

3 30349 Bowdenzug, vollst t Kupplung 1

32 30 350 Bowdenzug, vollst ¢ Vergasex 1

33 0 372 Bowdenzug, vollst t Handbremse 1

34 30341 Leitung B 1, DIN 72551 3 wahlweise: dadng

35 30 388 Isolierschlauch B 5x 6,2, tallt be1r 4-adr

DIN 40621 i Kabel fort

36 30238 Abblendschalte: 1

37 Halbrundschiauba M 4 . 6, DIN 86 ?

R E Y ]

i s bt

B R LT L IS e SR

i s i

e Dapenie



S

Tad

P

)

Beme:kung

Bild wie Nr. 2
jedoch mit Voider
radnabe

Kette 3" x 3/16%
112 Glieder

Tafet 6 Vorder- und Hinterrad mit Bremsstange und Kette

Bud- Texl-

N Nr. Benennung Anzalil
1 30 035 Voidenad. emgespeicht 1
2 30 036 Hinterrad, eingespeicnt |
3 30171 Felge 26x 2 2
4 30172 Speichen M 3x 249 i Vorderrad 18
5 30173 Speichen M 3x 260 t Vordeirad 18
[ 30196 Sperchen M 3 x 247 t. Hinterrad 18
7 30197 Speichen/M 3 x 262 f Hinterrad 18
8 Nippel M 3, DIN 74371 72
9 Mantel, 26 x 2, veistark?,

Moped DIN 7801 2

10 Schlauch, 26z 2 2

11 Felgenband 2

12 Rolienkette 1x 12,7 x 4,88,

DIN 8180. mat Nm_..ﬁwﬂmﬁiﬁs 1

13 30 303 Kettenspanner, vollst 2

14 30211 Bremsstange 1

15 Scheibe 7 DIN 125 2

16 Splint 1,5x 10, DIN 94 I

i7 Sechskantmutte: M 6 DIN 434 1

18 30275 Schraunbenfeda: |

19 30198 Scheibe 1

20 30 272 Bremssiellmuitel 1

21 30 623 Gegenmutie} 1

22 Kettenschlof 1E 12,7 x 4,88

DIN 8180 1

23 Steckghed zum Kettenschlof 1

24 Lasche zum KettenschloB 1

25 Verschlufifeder z Kettenschlof 1

kol

P

R S

LT T



\@m\,w

Tafel 7 Vorderradnabe
EBitd- Teil-
N Nr. Benennung Anzahil, Eemerkune
1, KKG11--153 Vordernabe, vollstandg 1 Rahmennumme:
angeben wegen
Bowdenzuglange
2 Sechskantmuttes M 10x 1,
DIN 934 2
3 Scheibe 10, DIN 1440 2
4 KG 3--149 Zwelkantmutte: 2
5 KG 11—111 < Scheibe mit Nase 1
6 KG 11—172 Konus 1
7 KKG11—147 Achse mit Konus 1
8 KG 11--165 Abdelkring 2
9 KG 11—167 Filznng 2
10 KG 11110 Scheibe 1
11 KKG1:—126 Bremsbacken, vollstancg 2
12 KG 11128 Zugfeder 2
13 KKG11—142 Bremsbackenhalterurg, vollst |
14 KG 11—166 Formscheibe 2
15 Kugel 6,35 P (v4%) 20
16 KG 11—105 Laufring fur Kugellager 2
17 KKG11—132 Bremstrommel, vollst 1
18 XG 11—120 Bremsnockenbolzen 1
19 KG 11168 Gummischeibe i
20 KKG11—140 Bremshebel, kompl 1
21 KG 3136 Formscheibe I
22 Sechskantmutter M 8 DIN 934 1

s b oA

[ o R

ey

L T P —



Aol 8

an
O«
e R
B«
(=Y

Lt i

w

Tafe! 8 _._m:nmqqnn_-_n_.-.o
¢ Bl Te1l-

Nr. . Berenriang Arnzahl Bomerkung
1 KKG1i—154 Hinterradnabe, vollstandig 1
V.2 Sechskantmutter M 10x1,

DIN 934 2
3 Scheltbe 10 DIN 1440 2
4 Sechskantmutier M 10x 1,

DIN 936 2
5 EG 11—111,, Scheibe mit Nase 1
6 KG 11—106¢  Konus 1
7 KKG11—107 <Achse mit Konus 1
f KG 11—162 Kappe 2
9 KG 11—165 Abdéckiing z

10 KG 11—--167 Filzring %

11  KG 11—11i0 Scheibe 1

12 KKG 11—126 Bremsbacken, vollstandig 2

13 KG 11—118 Zugfeder 2

14 EKG11—125 Biemsbackenhalterung, vollst. 1

t5 KG 3—131 Schelle |

i6 Sechskantmuiter M & DIN 924 1

17 Federring A 6 DIN 147 1

18 0/t —62—1 Ansatzschiaube 1

19 KG 11—120 Bremsnockenbolzen * 1

20 KG 11—168 Gummischeibe 1

21 KG 11—124 Bremshebel 1

22 KG 3—136 Formscheibe i

23 . Sechskantmutter M 8 DIN 434 1

24 KKG11—15f Biemstrommel, vollstdnedig 1

KG 11—112 Kettemradkranz 1
Halbiurdnret 4 x 12, DIN 660 12

25 KG 11--105 Lauhing 2

26 Kugel 6,35 & (¥1%} 20

27 KG 11--166 Formscheibe 2

TN

U« s o

AT

i

e e



Tafel 9 Sattel (bis Rohmen Nr. 16000)

Tofel § “

R

Bild-  Tel-

Nt Nr Benennvng Anzahi Bemeikung
i, 03/052 Sattel, vollstandig” 1
2. 503052113 Gelenkstutze, vollstandig 1
3 Flache Sechskantrautter M £

DIN 936

4 Zahnscheibe 8,4 J DI 6788
5 03/052U3-4 Lagerbuchse
6 03/052U 3—5, Sechskantschraube M 8x 52
¥ 03/052U4 Federelement, vollstandig
3 /052 U 4-— ¢ Randelmuiter, M 5 DIN 563
9 03/052U5-—2 ., Zwéispitzmet

0 03/052U5-3 Stofischeibe
11 03/052U5—1! Satteidecke mit Gummi-

Lo e S T

unierlage i
12
! 13 03/052U1 Sattelgestell, volist., mit
.= %. y % % P Federa 1
ol i 14 03/062U2—1 Zugfeder8{# x1221g 4
] o 15 03/052U2—2 Zugfeder8(x112lg 4
o 16 03/052U2—3 Zugfeder8@ix 1001g 4
17 03/052U2—4 Znugfeder8(x R/0lg 4
: 18 03/052U2—5 Zugteder8¢)x 70lg 2
19 03/052U2—6 Zugfeder8(@x 551y 2
20 30075 Sattelstutze, vollstandig i
21 30143 Sattelbolzen 1
22 3025 Schelbe 2
23 Sechskantmulter M 8, DIN 934 1

l o d



¥

&

)

“ . Tafel 9a Sattel (ab Rahmen Nr. 16G01)

TR e

el Ge .

“ Bild- . Ter- 1
T ONPE N Benenrupg Anzahi Bemerkung iy
1 03/052a Sattei, vollstandig (mut
Sattelstutze) 1
2 _03/052a U 3 Gelenksiutze, vollstandig i
3 Flache Sechskantmutter
M 8, DIN 936 1
4 Zahnschelbe 8,4 J DIN 6788 |
6 03/052 U3—4 Lageibuchse P
5 03052 UB3-5 Sechskantschicube MBx52 1
7 03/052a U4 Federelement, vollstandicg 1
8
9 03/052U5—2 Zwewpitzmet 4
1 10 03'052U5—3 StoBscheibe 4
] 11 03/052U5—1 Satteldecke nut Gummu-
A unte:lage 1 |
5 3 1 = i
.m. 13 03/052U 1 Sattelgesteil, vellstarndig, i
..w-. mit Federn 1 £
14 03052021 Zugteder 8 () x1221g 4 H
% 15 03/052U2—2 Zugfeder 8 @xi12lg 4
16 03/052U2—3 Zugfede: 87 x1001lg . 4
17  03/052U2—4 Zugfeder 8 Gix 801 4
. 18 03052U2—5 Zugfeder 8z 70 Ig 2 |
2

19 03/052U3-6 Zugfeder 8¢Gix 551g




( o N

Tafel 10 Scheinwerfer usw.
Bud- Teil-
Nr Nt Benennansg JAnzahl Bereikuneg
1 <87161 Scheinwerfel, vollstandig,
mit Halte: 1
2 8A61-—<020.1 Frontung i
3 87101—56:50 Dichtuuw 1
4 100 TGL 5218 3% Streuscheibe 1
5 B7061—021 Reilektor, vollstandigq 1
6 8¥06—0105 Halte1 1
7 Glubhlampe C 6 V 1515 W.
DIN ‘72601 ' 1
3 87051—190 Lampenfassung, vollstandig 1
9 8706.1—020:2 Feder 3
10 86268 Zundlichtschaltez, vollst i
11 86291 Schaltergriff, vollst 1
12 &£7061—0103 Spanastuck 1
13 87610102 Gewindestuck 1
14 Pedeirning B 6 DIN 127 2
15 Sechskantschraube M 6 x 10
SE, DIN 932 2
16
12 30 343 Tsoliexschlauch R 8 x 9,4,
DIN 40 621 1
18 30 346 Tachometer mut Dichtung 1
19 30339 Tacho-Antnieb 1
20 30624 Tacho-Spuiale 1
21 30 625 Tacho-Welle 1
2 50335 Gummischnin 8
23 30 063 SperchenschloB, vollstandig 1
24 Schlussel z SpeichenschloB 2 ¢ § 22 Kunden-
dienstbeilage
» Wer hiltt mu®
25 30322 Pedal, 1ecats I
26 30323 Pedal, links 1
27 30324 Luftpumpe 1

R

o



4

g . Tafel 11 Werkzeuge
O‘ Bild- Teal-
i Nr. Benennun3 Angahl Bemerkung
‘\ . e
m% 30090 Weikzeuglasche, gepackt 1
30 063 Werkzeuqtasche L
3 30263 Schraubenschlussel 1
4 ‘50227 Schraubenschlus=el i
5 30228 Steckschlussel 14 1
i} DPoppelmauischlussel 17 x 19,
DIN 895 1
7 30 394 . ¢ ¢ Schiaubenzieher 1
8 4 -0049—03 Bolzen Zum Steckschlussel 1
9¢  4—-0042—04 Zundkeizenschiussel 1
ol 10 4—-0094—05 Zyhnderkopfschlissel 10 1
Y7 11 016846—0  Finstelichie 0,4 1

R

[,



Bild-

Nr.

Tatel 12

Tell-
Nr.

Zylinder, Kurbelwelle, Kolben

Benenning Anzanl

Bemerkung

b4 OO s w R

1 -—
=3

11

12

13
14

15

16
17

18
19
20
21

23

24

»e 26
27

04-81201—-0
04—842 02—0
04—84203—0
04842040

04—84320-0

0484323 --0

04—543 090
04—843 15—0
04—84316—0

04-—843.18—0
04—343.22--0
04—843.19-0
1—0072 —04

04—844.20—0
04—844.23—0

04—850.39—-0

Zyhnderkorper
Zyhnderdedkel
ZyhnderiuBdichtung
Zyhnderdeckeldichtung
Mutter M 6 DIN 934
Federnng B 6 DIN 127
Unterlegscheibe 6,4 DIN 433
Sufischraube f. Zyl -Befest-
gung M 6x 85 DIIN 940
Kolben 38 (&

Kolben 38,5 ()

Folben 39

Kolbennng 38 (4 2
Kolbennng 36,5

Kolbenting 29

Kolbenbolzen 12 i 1) A
D12x8x30 DIN 73121 K.
Drahtsprengnng 2
12 DIN 73123

Buchee fur Pleuelstange 1
Kurbelwelle, vollst.,chneLag 1
Kurbelwelle, vollst, m Lager
Ring-Rillenlager 15x42x13
6302 DIN 625 2
Axralspiel 0,08—0,15
erweitertes Spisl

Dlleitschierbe 1
Radialdichtung mit Gehause
oder Radialdichtung ohne
Gehause B 15x 42 DIN 6504 1
Beillegscheibe 1
Ausglerchscheibe n Bedari
02 03, 04 u. 05
Scheibenfeder 2x3,7

DIN 6888 1
Scheibenfeder 3x5, DIN 6888 i
Zahnrad 13 Zahne auf
Kurbelwelle 1
Sicherungsscherbe f Zahn-
1ad auf Kurbelwelle 1
Flache Sedaskantmutter fur
Zahnrad auf Kurbelwelle

M 10x1 DIN 936 1
Sechskantmutter zur
Schwungscheibenbefesn-

gung M 8x1 DIN 934 1
Federscheibe hierzu B 8

DIN 137 1
Halter zum Bowdenzug 1

L S gy

—~n

kommt b. Zyhnder.
kopf m Aussparung
in der Dichillache
in Wegfall

1. Ausschhiff
2 Ausschliff

ohne Abbildung

W el



Yo Tofet 12

G ~ehn

LK =

“o4)--841 12--0 -
" 045841 21—0

. 04—84120—0
04—3841 11-—0

1—841.03 0
3--0035—04
3-0014-04
04—841 570
04--841.08—0

04—841.09 --Q

04-—841 23—0
04—841.05—-0
04—841 06—0
04—84107-0

04--841.24—0

04841 10—0

Gehduse

Benennung anzehl

Bemerkunsg

Gehausehalften, kompi
Linke Gehausehalfte

-

rechte Gehausehalfte 1%

Budhse f. Kupplungs- und
Abtnebswelle

PaBning fur Gehausehalfte
Sorengring fur Kurbelwelle
Sprengnng f Kupplungswelle
Oleinfulisdiravbe m. Entluft
Dichtkappe £ Kurbel und
Abtriebswelle

Dichtung zur Dichtkapne
Radialdicritring fur Kurbel-
welle B 14128 DIN 6504 1
Radialdichinng f. Abtniebs-
welle B 12x 28 DIN 6504 1
VerschluBschraube fur Ol-
ablal am Gehause u Kupp-
lungsdeckel CM 10x1

DIN 7604 2
Dichining zur VeischluB-
schraube C 10x 16 DIN 7603 2
Senkschraube fur Dicht

P L)

S

kappe M 4x 10 DIN 63 6
Zyhnderschraube fur Gehause
M 6x25 DIN 84 5
Zyhnderschraube fur Gehause
M o6x45 DIN 8a 5
Zyhnderschraube fur Gehause
M 6x 55 DIN 84 1

Stiftschraube fur Vergaser-
befestigung M 6 x 22, DIN 940 2
Kupplungsdeckel 1
Dedkel z Kupphungsdeckel 1
Dichtung 1 Kupplungsdedkel 1
Dhchiung fur Deckel zum

Kupplungsdeckel 1
Dichtung f Zylinderschraube
C 6110, DIN 7603 3

Zyhnderschraube fur Kupp-
lungsdeckel — Befesthigung
M 6x 60, DIN 84 3
Lmsensenkschraube

M 4x12, DIN &1
Lichtmaschinendeckel
Zyhnderschraube

M 6x 55, DIN 84
Bodenblech zuam Gehause
Zyhnderschraube

Ma4x10, DIN 34
Federscheibe B 4, DIN 137

=W =N

Lo

chne Abbildung
werden nur paar-
welse gehefert

L R



N
G Taofel 14 Kupplung

el % p
Q 2 . _.surwnn- Teal-
e NT. Benennuns an:ahl Bemerkung
ﬁ 2 I 41-—00.50—04 Anlauyfscheibe 1
2 " 04—84656—0 Bitchse z Kupplungszahnrad 1§
3  04—p1661—0 Kupplungszahniad mrt
Trommel, vollstardig i
besteht aus
” 04—-846.59-—0¢ Kupplungstrommel
o N_, 04-—846.55—0 * Kupplungszahnrad wiehe Bald 3
4 Senknleten 4 x 12, DIN 661
4 04—846,66—0 Mitnéhmer, vollstandig 1
e 5 01—846.08—0 Reibbelag-Kupplungsscheibe 2
’ g \,w 6 04—84667—0 Kupplungslamelle 3
7 04—84670—0 Federtellel, vollstandig 1
8 04—84672—0 Federkappe 4
9 04-846.76—0 Druckfede: 4
10 04—846330 Stutzmippel zur Druckfeder 4
11 04-84674—0 Bolren zur Federabstutzung 4
12 04—846 750 Sicherungskappe z Mitnehm, 1
13 Flache Sechskuantmutte:
M 12x1,5 DIN 936 1
qwm 14 04—84616-0 TUruckschraube z. Kupplung 1
15 Sechskantmutter M 6, DIN 934 1
. 16  04—84624—0 Druckstange 1
17  01—846.22—0 Kupplungshebel, vollstandig 1 -
18 043846 23— Dichtring z. Kupplungshebel 1
= 37 19 Zylinderstift z. Kupplungs-
; hebel-Aireticrung
> B/} 4h11x24 DIN 7 1
- 20  04-—f45.12—0 Zugfeder z Kupplungshebel 1
. 5 ¢ ~
= N ) ,. #%
ﬂ 4 a5 |

o



Tafil 75

v
2 n
(o«
7 é v
C
B
C o 5.
2l R
%
e il an
o O o 17
7 g LARE e

S Tatel 15

B

Bild-
/ Nr. Ni.
T 1 oesaa02—
SUE N 04—B44 140
Ry
3 04--84403—0
04844.1559
4 04—84405-9
5 04844060
6 04—84407—0
7 04—84408—0
8
9 1800 38—05
10 04—84412—0
04—-844 13—0
11
12
D13
, 14 04—843 04—
15  04—845.05—0
16  04—84508—0
17 04—84510—0
18 04—84511—0
04—84513—0
19  1—0058—04
20
21
22 04—84512—2

Getriebe, Schaltung

Beneunung Anschi Bemerliung

Kupplungswelie 1
Kupplungswelle m Kugellag
Rmg-Rillenluger 15x35x 11

t Kupplungswelle Awiallutt
normal 0,02—0,13 mm

6202 DIM 625 |
Abtriebswelile 1
Abtriebswelle m Kugellage:
Zannrad fur I. Gang
Zahnred fur II Gang
Schaltklaue

Kettenrad fur Pedalantrieb
Ring-Rillenlager 12 x37x 12
fur Abtriebswelle Axialluft
normai 0,03—0,13 mm

6301 DIN 625 1
Ausgleichecheihe zum Ring-
Rillenlager 12x37x12

01, 02 u 05 mm n. Bedail
Abtriebskettenrad, 14 Zehne 1

ohne Abbildung

chne Abbildung

[

Normalausfuhrung
Abtriebskettenrad, 15 Zahne okne Abbildunga

Scheibenfeder zur Abtriebs-

welle 3 x 5, DIN 6888 1
Federschaibe zum Ketten-
rad B 8, DIM 137 1

Flache Sechskantmutter
M 8x 1 hinks, DIN 936 1
Schalthebel, vollstandig 1
Schaltgabel 1
Schalthebel aufen, vollst, 1
Dichtring fur Schalthebel H
Dichtkappe fur Schalthebel 1
f

Ausgleichscheike n Beda: ohne Abbildung
Unterlegscheibe - i

Federscheibe B 6, DIN 13 1
Sechskantschraube

M 6x 15, DIN 933 1

Zugfeder zu1 Schaltung 1



e& ufel 16 Pedalantrieb

&

B Tefl-
\Ph e Benennming Anzah! Beme1rkung

afer %6

| 04-84702—0 Pedalwelle

2 04—84703 0 Freilaufkettenrad

8 > zum Pedalantrieb 1

% (4—847 04520 Einfach-Rollenkette geschloss
34 Glieder 1 x 9,525 572 x 34 Tellvag 3/8"
DIN_ 8180 . 1

4 04--84708—0 Rollenkafig 1

B = Zylinderrolle, mantel- und

; stirnseitig gelappt, 6 x 12,

13

DIN 5402 6

04—847 07—0 Schleppfeder 1
04—847.10—0 Bremskoipel i
04—847.11—0 Bremshetel |
04—847.14—0 Dichtring zum Biemskorper 1
1

1

1

|
_

04—847 150 Ixnchtkappe z Bremskorpey
04—847.13—0 Sicherungsblech z. Bremsheb
04 -84712—0 Sechskanimutter z Bremsheb
04—84716—0 Anlaufscheibe z Freilani-

Kettenrad 1
04—84705—0 Tretkurbel, hinks 1
04—847 06—-0 Tretkurbel, rechts 1
Sechskantschraube zur Tret- verchromt

kurbel M 8 x 28, DIN %31

]

19 -
5 19 & 1&1@ 12




..VVQ Tafel 17
[ %% =

Elektrische Anlage

Benennung Anzapl

_ 8306 2—000
. 0
1 8306222001
2 5306.2-100
3 83093000
+ 83091—000
5 8309.2—000
o
7
£
9
10 8306.2—140
11 83062—150
12 8306 1—100 02
13
14
15

Schwunglichtmagnetzunder,
wollst, Typ SEZ 21 FR 1
Schwungscheibe, vollst
Grundplatte, vollstandig
Zundkabel, volist, m Ke1-
zenstecker D, DIN 72566
Stromal.nehmer

Kabelsatz, vollst, tar Zund-
unterbrechung und Licht-
enschluf mit Gummimauife
Zundkerze mit Dichtung
Elektrodenabsiand 0,4

M 14225, DIN 72502

Zylinderschravbe zur Grund-

plattenbefestigung, M 5x 18
DIN 84 .

Federring 8 3, DIN 127
Unterlegscherbe 5,3, DIN 125
Unterbrecherplatte, vollst
Unterbiecherhebel, vollst
Zvlinderschiaube
Zvlinderschraube AM 3x 6
DIN 84 — 5s

Federring B 3 DIM 127
Scheibe 3,2 DIN 433

= X R X

Bemerkung

ohne Abbildung

weltere Einzeltelle
s Katalog dex IKA

D e L



el et = Pustinind

Tafel 18 Vergaser
! oa B
Bifd- Taif-
N Ne Benennung Anzah wnﬂn:nﬂbw
. ; 28 =l Vergaser, vollst, mit Eip. ohnpe .va:nzbu
et 18 @ 5 hebelieg. Typ NK 121
- DurchiaB 12 my;
P T 1 2239 <mnmnmm~.amrp=mm 1
' ’ o % -8 2209 Schwimmernadej 1
a= . &l 0050 Dichtiing 2
7 4 2210 Schlauchnippe] 1
3 0012 Druckfader |
¥ 7 fi 2242 Randelschrappe H
7 0074 Druckfede; I
g b1 \»,Q g 2076 Tupfer i
i B g Sphnt 1,5x 8, DIV o4 1
2N S 10 mm&w Nadelduse ‘ 1
1 C - o i i1 4213 No?gmngmvm. 1
T £ ? 12 2214 Dusennade) 1
I r,o 13 225 Nadelhalter 1
_ 14 2216 Druckteder . 1
15 2217 mnfmcm-.mmrb:mmnmn_nm_ 1
'y 16 224 Dichtring I 1
17 2245 Unvmubmzmmnu_mﬂ_um 1
-4 18 2046 Hanptduge 1
! . 19 0100 Dichtring - 1
o O | - 20 2220 Umﬂrmﬁnmmmn__ﬂwm 1
29 30 27 28 ‘ 21 2246 Schwimmergehapsa 1
% o 22 2221 Schwimmer 1
5 2 o3 Hohlschraube 1
. , 2 0098 Dichtiing 1
% g 25 2248 <oumnwEuuan=cm 1
L . x 26 NaBluftfilter mut sgap.
o g Ve 9@ scheibe B 25, DIN 73305 1
ﬂ v / 27 04—850.05—¢ Isoliesflonsch 5 Velgaser 1
L 28 a8 04—850 06— UhnEEE Zum Vergaser 2
28 . - ] 29 Mutter z Vergaser-Betest
M 6, DIN 934 - 2
u ﬁ O w =f 30 Federscheibe B 6, DIN 137
38 v e
2 A b
% O [
. x@



Y e N P WPt

A T

..l H{’

1
25 04451 07-—0

y

V4-851.28—0,

BN

3" %04 st 15

4

3
6
7

10
i1
12
13

14
15

04331 19—

04--851.29— 0

04—851 27—
04-—851 03—

04—-851 04--0

04— 840.06—0

Benennvng

AnschivBfstuck mat
Dampfereinsatz -
Mantel sum Auspufttopf
Endstuck, vollstandig
Sechskantmutter M &,
DIN 934 Al 0
Federscheibe B 6, DIN 137
Befestigungsschelle

zum Auspufftopf
Auspuffrohr
Uberwurfmutre: tu:
Auspuifrohr

Dichtring hierzu

C 28 x 34 DIN 7603
Klemmschelle zum
Auspuffrohr
Asbestschnur zm Klemm-
schelle 6 (5 x 110 1g.
Sechskantschraube fur
Schelle M 6 x 22, DIN 931
Federring B 6, DIN 127
mma&me.bgczmh

M 6, DIN 934
Auspuffanlage, kompl

Yverehromi

veichiomt

ohne

Abhildung




- |/
‘L'

157 S '.1E7:2-’F.5 "




I

ERSATZTEIL-LISTE

Schwunglicht-Magnetziinder
 SEZ 21 FR 1

verwendet fiir Moped

VVB INSTALLATIONEN - KABEL - APPARATE



. m&ic:m:%.Zmnmmﬁm:mm-.
SEZ 21 FR 1

£

el

- Schwunglidit-Magnetziinder.
SEZ 21 FR 1

cc-:lmm-.ppm_;

"
12

13

14

15

16

Schwunglicht-Magnetziinder, kompleit- . . . .| SEZ 21 FR 1

Grundplatie, vollsténdlg . . . . . . . .| 8306.2-100 (3)
Kondensator . . . . ... ........| 022MIKAN 170
Zindspule . . . .. ...... <ao.. .| 83082-110 (3)
Schwungscheibe, vollstandig . . . . , . . . .| 8306.2-001 (3)
_.mm_iun:_m mit Anschlukkabel 150 Ig. . . . . 83062-120 (4)
liditspule’ mit Anschlubkabel 105 Ig. . . . .| 8306.2-130 (4)

Unterbrecherplaite, ‘vollstandig . . . . . . .| 83062-140 (4)
Cn*mam_,m&,m-rmcm_..<o=&m:&w © e w v e . .| B3062-150 (4)
Kabel, vollsténdig.. . . . . . . ... .. .| .83062-103 (5)

Kabel, vollstandig . . . . ., . .. ... . .| 83062-130 WPN
Filzwischer, vollsténdig . . . . ., . . . . . .| 83062-102 (&)
w:.oam_u:mr?m: _.\o__ﬂm:&m <+ v« « . . .| 8309.1-000

Ziindkabel, vellstandig . . . . .. . . . . .| B8309.3-000 (4
Kabel, vollstindig . . . . ., .. ....| 83062-103 (5
Anschlufstiick, komplett . . . . . . . . . .| 8306.2-100:4(5)
93&.....,&60?0:

' Isolierplalte
Nieiplatte)

Stk

e T S e A T Sy

e e




PRUFVORSCHRIFTEN
far SEZ 21 FR 1

Abrik: 9 mm £ 1 Drehrichtung: rechis
Unterbrecherkontaktabstand 7

am hddsten Pu—rlki des qu<ei1s ..... 041+ 005 mm
Unterbrecherkontakidrude . . . . . . - . . . .450g+ 150

Antriebsdrehzahl = Kurbelwellendrehzahl

Priifung der Zundlenung bei 20° C und angeschlossenem Ersatwider-
stand von 2,53 Ohm einschl. des Mefkreises in der Lichtleitung:

1 Anfarigsdrehzahl kel 20°C - bei 75°C ‘
bei 5 mm Funkenlinge = 200 U/min = 250 U/min

2 Mindestdrehzahl | -
' bei 5 mm Funkenlange = 250 U/min -= 400 U/min

3 Nenndrehzahl ' _ _
" bei 8 mm Funkenlinge = 1000 U/min = 1500 U/min

4 Funkenlange .
bei n=2000 U/min 28 mm
bei n=6000 U/min 28 mm
Funkenlange mit Mehfunkenstrecke nach TGL 368799 gemessen.
Die Werte fir 75" C warmen Zinder entsprechen TGL 3687616:
Magnetziinder, Allg. techn. Forderungen und Prisfung.
Prufung der Lichtleitung:
"bei 20° C mit Frsakwiderstand 2,53 Ohm einschi. Widerstand
- "des MeRkreises.
Lichtspannung:
bei n—=2000 U/min 263V
bei n=-6000 U/min =73V
Diese Werte sind mit einem eisenfreien Effektivwert-Sgannungsmesser
Zu messen.

VEB OPTIMA BOROMASCHINENWERK _‘ERF‘URT‘

Erfurt, Mainzerhofplats
Drahtwort: Optimatyp - Fernruf 5301 - Fernsd1re|ber Erfurt 336

V 4 30 R 412 56 386

i
4
4
L
)



"PRUFVORSCHRIFTEN

fir SEZ 21 FR 1
Abrik: 9 mm + 1

Unterbredherkontaktabstand .
- am hédisten _uc.u_aﬁqmu Zonrm_._m.

Unterbrecherkontaktdrud . . . .

Antriebsdrehzahl — Kurbelwellendrehzahl

Priifung der N.n_zm_m:c:o bei 20° C und u.:mmmn.._,__mmmm_,,_.m.: Ersatswider-
stand von 2,53 Ohm einschl. des Mefkreises in der Lidhtleitung:
1 Anfangsdrehzahl ‘ bei 20°C bei 75°C
bei 5 mm Funkenldnge = 200 C\im: = 250 U/min
2 Mindestdrehzahl ‘. .. .
. bei 5 mm Funkenlinge = 250 U/min -= 400 U/min
3 Nenndrehzahl
bei 8 mm Funkenlsinge = 1000 U/min = 1500 U/min
4 Funkenlinge
. bei n=2000 U/min
bei n=6000 U/min .
Funkeniénge mit Meffunkenstrede nach TGL 368799 gemessen.

Die Werte fiir 75° C warmen Ziinder enfsprechen TGL 3687616:
Magnetziinder, Allg. techn. Forderungen und Prifung.

Drehrichtung: redis

.. 044005 mm
. 450 g + 150 -

8 mm

A
=
= 8 mm

Priifung der Lichtleitung: .
"bei 20° C mit Ersakwiderstand 2,53 Ohm einschl. Widerstand
‘des MeRkreises.

Lichispannung:

bei n—2000 U/min 263 V

bei n=6000 U/min M.ﬁm v
Diese Werte sind mit einem eisenfreien Effektivwert-Spannungsmesser
Zu messen.

VEB OPTIMA BUROMASCHINENWERK ERFURT

" Erfurt, Mainzerhofplats .
Drahtwort: Optimatyp - Fernruf 5301 . Fernschreiber Erfurt 326

-

¥V 4 30 R 412 56 356

.

Bo %
]

-

O "

i

Schwunglicht-Magnetziinder
SEZ 21 FR 1

verwendet fir Moped

YVB INSTALLATIONEN - KABEL - APPARATE





